PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2023 № 28
г. Окуловка

О проведении аукциона

В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании отчета об оценке рыночной стоимости годового размера арендной платы за земельный участок от 12.12.2022 № 973, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 06 марта 2023 года в 10 час. 30 мин. в актовом зале Администрации Окуловского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6, открытый по составу участников аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Парфенова, земельный участок 8г, с кадастровым номером 53:12:0102013:592, площадью 1748 кв.м., вид разрешенного использования: склады, категория земель – земли населенных пунктов, определив:

начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 25000 руб.;

шаг аукциона – 750 руб., что составляет 3 процента от начального размера ежегодной арендной платы;

размер задатка для участия аукциона – 5000 руб., что составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы;

срок аренды - 10 лет.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о проведении открытого по составу участников аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления.

Заместитель Главы

администрации  района    В.Н. Алексеев

3,0